455 W sensie ontycznym akt poznania (uchwytywania) i termin mentalny są tą samą przypadłością intelektu.

456 *S.log.*, I, 1: „Ex quo sequitur alia differentia, videlicet quod terminus prolatus vel scriptus ad placitum potest mutare suum significatum, terminus autem conceptus non mutat suum significatum ad placitum cuiuscumque”.

457 *S.log.*, I, 1: „Uno modo pro omni illo quod apprehensum aliquid aliud facit in cognitionem venire, quamvis non faciat mentem venire in primam cognitionem eius, sicut alibi est ostensum, sed in actualem post habitualement eiusdem. Et sic vox naturaliter significat, sicut quilibet effectus significat saltem suam causam; sicut etiam circulus significat vinum in taberna. Sed tam generaliter non loquor hic de signo”.

458 *S.log.*, I, 1: „Aliter accipitur signum pro illo quod aliquid facit in cognitionem venire et natum est pro illo supponere vel tali addi in propositione, cuiusmodi sunt syncategoremata et verba et illae partes orationis quae finitam significationem non habent, vel quod natum est componi ex talibus, cuiusmodi est oratio. Et sic accipiendo hoc vocabulum ‘signum’ vox nullius est signum naturale”.

459 Ockham wyróżnił cztery rodzaje nazw konkretnych i abstrakcyjnych – por. *S.log.*, I, 6-9.

Terminy są elementami zdań i tylko w zdaniu uzyskują funkcję zastępowania – czy to konkretnej rzeczy lub osoby, np. w zdaniu „człowiek biegnie” (*suppositio personalis*), czy to pojęcia ogólnego, np. w zdaniu „człowiek jest gatunkiem” (*suppositio simplex*), czy siebie samego, np. w zdaniu „człowiek jest rzeczownikiem” (*suppositio materialis*). Tylko w supozycji personalnej dany termin oznacza swoje desygnaty. Według Ockhama błąd realizmu pojęciowego w kwestii istnienia uniwersaliów polegał na tym, że supozycję prostą uznano za supozycję personalną i doszukiwano się przedmiotów ogólnych jako desygnatów terminów ogólnych.

Ockham odróżniał także nazwy pierwszej i drugiej impozycji oraz nazwy pierwszej i drugiej intencji. Nazwy drugiej impozycji oznaczają znaki dowolnie ustalone oraz to, co jest z takimi znakami związane, jak np. nazwy kategorii gramatycznych (rzeczownik, czasownik, zaimek, przypadek itp.). Natomiast nazwy pierwszej impozycji obejmują nazwy, które nie są nazwami drugiej impozycji, a w szczególności – nazwy pierwszej intencji (*primae intentionis*), które są znakami rzeczy, niebędących znakami, oraz nazwy drugiej intencji (*secundae intentionis*), które są znakami intencji pierwszych. Omawiając to zagadnienie, Ockham przypomniał, co jest ważne dla nas, że intencja umysłu oznacza coś, co istnieje w umyśle, a co jest zdolne do oznaczania czegoś innego: co może coś reprezentować lub być częścią zdania umysłowego⁴⁶⁰.